bismillesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo. 

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Villelmus Millea, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 594.583
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servi Carolo Acutis caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quae nos venustos reddit coram Dei 

oculis haec sola erit causa ex qua eum ac fratres nostros amavimus ».

Haec sententia Venerabilis Servi Dei Caroli Acutis vitae eiusque agendi 

modi coram cotidianis condicionibus propositum summatim reddit; persen-

tiebat enim Deum esse in sua exsistentia. Prope se ut amicum, confiden-

tem, viventem Personam animadvertebat, cui ipse referatur singulis diei 

momentis. Experiebatur se solum non esse, sed circuitum amoris Trinitatis 

communicare, ex quo necessariam vim hauriebat ad fratres vicissim amandos 

quos suo in itinere inveniebat. 

Londinii in Magna Britannia die III mensis Maii anno MCMXCI ex Italis 

parentibus natus est, scilicet Andrea et Antonia Salzano atque die XVIII 

mensis Mai Londinensi in templo “Our Lady of Dolours” est baptizatus. 

Eodem anno familia Mediolanum rediit, ubi litterarum ludum frequentavit 

Venerabilis Servus Dei apud Institutum Tommasseo Sororum Marcellina-

rum. Die XVI mensis Iunii anno MCMXCVIII primum de speciali licentia mode-

ratoris spiritalis et Archiepiscopi Paschalis Macchi ad sacram Eucharistiam 

accessit. Recepit postea, die XXIV mensis Maii anno MMIII, in templo Sanc-

tae Mariae Secretae Confirmationis sacramentum. XIV annos natus lyceo 

classico est adscriptus Instituti Leonis XIII Mediolani, quod moderabantur 

patres Iesuitae, ubi eius persona plane floruit, cum serenus laetusque fami-

liares affectus experiretur, parentibus ac magistris oboediens, operam dans 

scholarum officiis et colens item studiose spiritalem vitam. A puero Dei 

vultum requirere eiusque voluntatem contendit. Fide et caritate repletus, 

ferventem eucharisticam pietatem coluit, cum cotidie Missam participaret 

et adorationi eucharisticae assidue interesset. Praeclara fuit eius sententia: 
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“Eucharistia mea est latissima via ad caelum”. Verus fuit apostolus Divi-

ni Sacramenti in locis in quibus vixit, adhibens pariter communicationis 

socialis instrumenta. Animo concepit et miraculorum eucharisticorum ex-

positionem perfecit, catechismum in paroecia docuit et per se pauperum 

necessitatibus consuluit. Altera eius spiritalitatis columna Virgini Mariae 

fuit devotio, quam per cotidie dictum rosarium et iteratas consecrationes 

honorabat. Iuvenis fuit serenus ac laetus, comis atque bonitate erga omnes 

dives. Cum aliis fidei donum et in Dominum amorem communicare cupiebat. 

Hac de causa una cum discipulo artis informaticae curare coepit interretia-

lem situm paroeciae Sanctae Mariae Secretae. Aestatem anni MMVI exegit, 

novum interretialem situm fingens pro voluntatiis Insituti Leonis XIII et 

scaenulas perfecit item pro voluntatiis complurium ordinum intra nationa-

lem concursum. Perfecit immo interretialem situm Pontificiae Academiae 

Cultorum Martyrum. Ingenio praestabat in informatica arte et hanc facul-

tatem ad proximum et evangelizationem iuvandam destinavit. Peculiarem 

in modum suos scholae socios, amicos et familiares iuvabat in iis quae ad 

informaticam artem attinebant et computatori usum. Maiorem feriarum 

partem Assissii in familia domo transegerat. In illa Umbriae urbe novisse 

didicit sanctum Franciscum Assisiensem et sanctum Antonium de Padua. 

Sic in eo creati observantia orta est et conscientia realis Praesentiae in 

Eucharistia. Hoc apostolicum studium in aequales suos transfudit, quibus 

viam demonstravit ad felicitatem adipiscendam, scilicet Christi occursum. 

Fuit in primis per recentiora digitalia instrumenta communicationis socialis 

Evangelii praecursor, ostendens sic haec valida subsidia esse posse ad latam 

hominum partem attingendam. Effecit ut ab iis non adduceretur qui in 

discrimen afferrent humanam dignitatem, interrete adhibentes. Hac de re 

in Adhortatione apostolica postsynodali “Christus vivit” Nos Ipsi iuvenibus 

Venerabilis Servi Dei Caroli Acutis exemplum demonstravimus, qui “probe 

noverat haec communicationis socialis, venditationis ac socialium retium 

mechanemata adhiberi posse ut subiecta somnolenta efficiamur, qui rebus 

consumendis rebusque novis, quas emere possumus, obnoxii sumus, otio 

involvimur, infitiatione claudimur. Ipse autem novis subsidiis communica-

tionis socialis ad Evangelium diffundendum, ad bona ac pulchritudinem 

communicandam uti valuit”. Repente leucaemiae grave genus est nactus, 

quae paucis diebus ei mortem die XII mensis Octobris anno MMVI attulit.
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Propter continuatam et increbrescentem sanctitatis famam, beatifica-

tionis Causa incohata est apud Curiam archiepiscopalem Mediolanensem, 

ubi inter diem XII mensis Octobris anno MMXII et diem XXIV mensis No-

vembris anno MMXVI Inquisitio dioecesana celebracta est. Eiusdem iuridica 

validitas agnita per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XXVI 

mensis Maii anno MMXVII, Positio est comparata, et Consultores Theologi, 

in peculiari Congressu die XVII mensis Aprilis anno MMXVIII congregati, de 

virtutibus heroum in modum exercitis favens suffragium tulerunt. Proinde 

Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die III mensis Iulii 

anno MMXVIII coadunati, idem edixerunt. Nos igitur Ipsi facultatem fecimus 

ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum die V mensis Iulii 

anno MMXVIII ederet. Beatificationis causa sanatio exhibita est mira puta-

ta, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, die XIV 

mensis Novembris anno MMXIX coadunati, ad scientiam inexplicabilem iudi-

carunt. Consultores Theologi, in Congressu peculiari die XVII subsequentis 

mensis Decembris intercessioni Venerabilis Servi Dei eam tribuerunt atque 

Idem Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die IV mensis 

Februarii anno MMXX censuerunt. Nos Ipsi die XXI mensis Februarii anno 

MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum consentaneum 

Decretum evulgaret ac statuimus insuper ut beatificationis ritus Assisii, ubi 

Venerabilis Dei Servus est sepultus, in sanctuario Spoliationis, die X mensis 

Octobris anno MMXX celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro Augustinus S.R.E. Cardinalis Vallini, 

Vicarius Generalis emeritus pro Romana dioecesi, Assisiensi in urbe, Apo- 

stolicas Litteras legit quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Vene-

rabilem Servum Dei Carolum Acutis:

Nos, vota Fratris Nostri Dominici Sorrentino, Archiepiscopi - Episco-

pi Assisiensis - Nucerini - Tadinensis necnon plurimorum aliorum Fratrum 

in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis 

de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem 

facimus ut Venerabilis Servus Dei Carolus Acutis, laicus, qui iuvenili ani-

mi ardore cum Domino Iesu amicitiam coluit, Eucharistiam caritatisque 

testimonium, in medio vitae suae ponens, Beatorum nomine in posterum 

appelletur atque die decima secunda mensis Octobris, qua in caelum orta 

est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine 

Patris et Filii et Spiritus Sancti.
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Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die X mensis Octobris, 

anno MMXX, Pontificatus Nostri octavo.

De mandato Summi Pontificis

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 513.120
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II

Venerabili Servae Dei Mariae Berenicae Duque Hencker caelitum Beatorum 
tribuitur dignitas. 

FRANCISCUS PP. 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Diligere, pati atque silere » (Ex scrip-

tis). Venerabilis Dei Servae Mariae Berenices Duque Hencker (in saeculo: 

Annae Iuliae) haec fuerunt verba, quae in discrimine Fundationis, maximo 

studio inceptae, scripsit; eius cunctum tamen iter spirituale expresse re-

praesentant, alta in experientia fidei defixum ac filiali in devotione erga 

Virginem Mariam. Ab Ea humilitatem didicit, quam se confirmavit cotidiano 

esse victuram, Beatae Virgini suum dicavit Institutum: Sorores ab Annun-

tiatione. In essentialitate ipsa cotidianam suam vixit vitam, “vermiculum”, 

“purgamentum”, “aliquid nihilum” se habens. 

Salaminae in Columbia die XIV mensis Augusti anno MDCCCXCVIII orta est, 

primogenita Antonii Iosephi Duque Botero et Annae Berenices Hencker 

Rister, qui suam amplificaverunt familiam usque ad duodeviginti liberos, 

ex quibus quinque Domino se dederunt. Baptismum recepit duobus post 

diebus et mense Novembri anno MCMVII Eucharistiam atque Confirmationem. 

Parentes primi eius in fidem institutores fuerunt, firmam illi per cotidianam 

sancti Rosarii precationem erga Virginem Mariam inculcantes pietatem. 

Harmonicum quoque fuit Annae Iuliae humanum incrementum atque mul-

tiplices eius virtutes prolatae in lucem. Adulescens, soror carmelitana fieri 

cupivit et in paroecia catechista evasit, Filiarum Mariae sodalis. Quindecim 

annos nata parentes eius in societatem ita eam duxerunt ut puella vitae 

religiosae proposita relinqueret. Illa tamen vocationali in itinere perstitit 

atque mense Decembri anno MCMXVII monasterium Praesentationis Bogotae 

est ingressa. Sequenti anno vestem induit religiosam, nomen sororis Bere-

nices sumens. Die XXI mensis Novembris anno MCMXIX professionem emisit 

posteaque ut educatrix missa est apud collegia pagorum v.d. San Gil, Ubaté, 

Manizales Fredonia et Rionegro. Suis cum alumnis orationem et amorem 

erga Mariam excoluit. Anno MCMXXX Metellinum translata est, uti adiutrix in 

iuvenum religiosarum institutione. Inter annum MCMXXXVIII et annum MCMXLII 

suum auxit apostolatum per ministerium ad pauperiores inter pauperes, 
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se apud texiles officinas conferens, ut de Deo et de Maria cum operariis 

loqueretur amoremque misericordem Dei communicans in infami quodam 

vico urbis Guayaquilii. Eius apostolica navitas fuit interminata: Marianos 

apparavit congressus, Virgini Sanctissimae complures sacravit iuvenes in 

collegiis et in coetibus paroecialibus, perduxit recessus ad meditandum at-

que occursus in valetudinariis, socialibus favit operibus, Actionis Catholicae 

coetus pro diversis christifidelium generibus instituit. Singulari navitate 

Serva Dei operam quoque dedit ad iuvandam iuvenum institutionem, quae 

Domino vellent religiosa vita se consecrare. Ob discrimina, illius temporis 

ad Instituta religiosa pertinentia, excipiendi iuvenes mulieres pauperes vel 

nigras vel filias parentum matrimonio haud coniunctorum, de Archiepiscopi 

consilio novam fundare exoptavit Congregationem. Idcirco die XIV mensis 

Maii anno MCMXLIII Congregationem Parvarum Sororum ab Annuntiatione 

instituit, nullis finibus ex origine vel cultura illis iuvenibus positis, quae 

admitti postulabant. Venerabilis Serva Dei primas comitata est candidatas, 

eas sustinens ut amore in Dominum et Virginem coalescerent, quia putabat 

Dominum adhuc eligere pauperes, qui in mundi honore infimi sunt. Cito 

tamen nova obstiterunt impedimenta: etenim iuvenes ad aliam Congre-

gationem destinatae sunt et soror Berenice missa est in Galliam, unde, 

cum aegrotavisset, in patriam rediit. Bogotae Actionis Catholicae operam 

apostolatus perrexit et, quamvis quaedam incommoda essent, rursus ad 

operam Annuntiationis se contulit, quae se reficere et crescere incepit. 

Serva Dei Constitutiones conscripsit una cum auxilio Excellentissimi Domini 

Ioachimi García Benítez, Archiepiscopi Medellensis. Die III mensis Octobris 

anno MCML Congregatio canonice est approbata. Cum Concilium celebraretur, 

intensius oravit et renovationi per documenta communiter vestigata favit. 

Ab anno MCMLIII ad annum MCMLXVII munere Superiorissae Generalis functa 

est. Sollicita semper fuit proxima sororibus sodalibus suis, in iustis consiliis 

capiendis, curam singularem infirmis suppeditando, ad plenam sororum in- 

stitutionem se conferens, omnia instrumenta adhibendo ad virtutes colendas 

et ad candidatarum formationem singulari peritia curandam. Non pepercit 

operae ut sorores studere possent in optimis universitatibus tam domesticis 

quam externis. Quasdam insuper operas instituit ex quibus Congregationem 

Missionariarum Franciscalium ab Annuntiatione, quam die XV mensis Au-

gusti anno MCMLVII fundavit, cum hoc ab ea postulavissent quaedam iuvenes 

nigrae, quae originem ex litoribus Columbianis ducebant. Die VIII mensis 
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Decembris anno MCMLXV Institutum quoque Fratrum Domus Dei fundavit, 
pro coetu iuvenum, qui ab ea auxilium petiverant ut certis necessitatibus 
plurimorum illius temporis societate exclusorum subvenirent. Zelus mis-
sionarius Evangelii pervulgandi eam impulit ut Congregatio trans maria 
propagaretur: ea enim voluit ut sorores Iesu nuntium usque ad orbis fines 
conferrent. Domus aperuit in Hispania, Aequatoria et Peruvia. Cum morbi 
crux rursus rediisset, illa se abicere nisa est, Christo cohaerens mortemque 
fortiore ac ampliore amore excipiens. Obitus eius die XXV mensis Iulii anno 
MCMXCIII Metellini evenit. Exequiis eius magna christifidelium laicorum et 
religiosorum multitudo undecumque proveniens affuit. 

Fama sanctitatis augescente, a die XXIII mensis Maii anno MMII ad diem 
XXIII mensis Octobris anno MMIII apud Curiam ecclesiasticam Medellensem 
Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hoc Dicasterio 
de Causis Sanctorum per decretum diei XXVI mensis Augusti anno MMV est 
approbata. Parata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est 
an Serva Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu die 
XIX mensis Decembris anno MMXVIII Theologorum Consultorum Peculiaris 
Congressus celebratus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Ses-
sione die XV mensis Ianuarii anno MMXIX congregati, Servam Dei heroicum 
in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi 
sunt. Nos Ipsi concessimus ut Congregatio de Causis Sanctorum pertinens 
Decretum die XII mensis Februarii anno MMXIX promulgaret. Beatificationis 
causa, postea, mira quaedam asserta sanatio exhibita est, quam Medicorum 
Consilium eiusdem Congregationis de Causis Sanctorum diei XXVI mensis 
Novembris anno MMXX ex scientiae legibus inexplicabilem declaravit. Con-
sultores Theologi, Peculiari in Congressu diei XI mensis Martii anno MMXXI, 
eam Venerabilis Servae Dei intercessioni tribuerunt. Patres Cardinales et 
Episcopi Ordinaria in Sessione diei XX mensis Septembris anno MMXXI ean-
dem verum iudicaverunt esse miraculum. Nosmet Ipsi, igitur, concessimus, 
ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super miraculo promulgaret 
itemque statuimus ut eius Beatificationis ritus Metellini in Columbia die 
XXIX mensis Octobris anno MMXXII celebraretur.